
Zarządzenie Nr  46 /2020 

Starosty Mławskiego 

                                                   z dnia  25.05.2020r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych, 

wprowadzonego  Zarządzeniem nr 57/2017 Starosty Mławskiego z dnia 14.12.2017r.  

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2019r., poz.511) oraz art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 908) zarządzam co następuje: 

§1 

W regulaminie Biura Rzeczy Znalezionych stanowiącym załącznik do Zarządzenia              

Nr 57/2017 Starosty Mławskiego w sprawie ustalenia Regulaminu Biura Rzeczy 

Znalezionych z dnia 14.12.2017r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  §  8 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4.Wzór poświadczenia przyjęcia lub odmowy przyjęcia rzeczy znalezionej określa 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu” 

 

2) § 9 ust. 3 otrzymuje  brzmienie: 

„3. Z czynności związanych z wydaniem rzeczy z depozytu, po ustaleniu tożsamości osoby 

uprawnionej oraz zgodności jej oświadczeń ze stanem faktycznym sporządza się 

protokół wydania zawierający: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby uprawnionej; 

2) opis wydanej rzeczy z podaniem liczby porządkowej z księgi magazynowej; 

3) imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe pracownika wydającego rzecz z 

depozytu; 

4) datę wydania rzeczy z depozytu; 

5) informacje dodatkowe o prawach przysługujących znalazcy rzeczy. 

Wzór protokołu wydania rzeczy osobie uprawionej z depozytu określa załącznik Nr 3 

do niniejszego regulaminu” 

 

3) § 9 ust. 5 otrzymuje  brzmienie: 

„5.Jeżeli znalazca żąda znaleźnego to pracownik Biura po wydaniu rzeczy osobie 

uprawnionej zawiadamia znalazcę o wydaniu rzeczy osobie uprawnionej do jej odbioru 

oraz o jej adresie zamieszkania albo siedzibie. Właścicielowi rzeczy nie udostępnia się 

danych znalazcy. Biuro Rzeczy Znalezionych nie pośredniczy w inny sposób w 

uzyskaniu znaleźnego” 

 

4)  § 9 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:  

„6.W przypadku zwrotu znalezionych pieniędzy przechowywanych na koncie 

depozytowym Biura Rzeczy Znalezionych Starostwa Powiatowego w Mławie, po 

ustaleniu tożsamości osoby uprawnionej do odbioru rzeczy oraz zgodności jej 

oświadczeń ze stanem faktycznym, osoba ta składa podanie o zwrot pieniędzy lub 

wypełnia druk podania o zwrot pieniędzy z konta depozytowego Biura Rzeczy 

Znalezionych Starostwa Powiatowego w Mławie, określony w załączniku nr 8 do 

niniejszego regulaminu” 

 



 

 

5)  §10  ust. 2 otrzymuje  brzmienie: 

„2.Znalazcy, który odebrał rzecz wydaje się zaświadczenie stwierdzające upływ terminów 

przechowywania rzeczy oraz zawierające informację o wydaniu rzeczy. Wzór 

zaświadczenia określa załącznik nr 5 do niniejszego regulaminu Sporządza się także 

protokół wydania rzeczy znalazcy. Wzór protokołu wydania rzeczy znalazcy po upływie 

terminu przechowywania rzeczy przez Biuro Rzeczy Znalezionych określa załącznik nr 

9 do niniejszego regulaminu” 

 

6)  Załącznik nr 1 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia  

7)  Załącznik nr 2 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie określone  

w załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia  

8)  Załącznik nr 3 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 3 do niniejszego Zarządzenia  

9)  Załącznik nr 4 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 4 do niniejszego Zarządzenia 

10) Załącznik nr 5 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku nr 5 do niniejszego Zarządzenia  

11) Dodaje się załącznik nr 8 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych, który otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego Zarządzenia  

12) Dodaje się załącznik nr 9 do Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych, który otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszego Zarządzenia  

 

§2 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

         Starosta Mławski 

 

                       Jerzy Rakowski 

 
 


